
           

 

Příloha č. 2 – Přepočtové koeficienty a měření dříví v hráních 

Měření dříví v hráních 

1. Hráně dříví musí splňovat kritérium měřitelnosti hrání - dříví v hráni musí být řádně srovnáno (začeleno z obou stran) o základně delší než 1m a 

minimálním počtu uložených kusů u výřezů do 3m (včetně) délky 20 ks a nad 3m délky 10 ks. V případě nesplnění podmínky měřitelnosti hráně bude 

dříví přijato kusově dle ČSN 480008, přičemž každý jednotlivě měřený kus bude zřetelně označen hodnotou průměru, měřeném bez kůry na slabém 

konci výřezu. 

2. Výška hráně může být určena jako průměr z měření výšky obou stran hráně. Pokud bude v jedné hráni uloženo společně dříví, jemuž náleží různé 

přepočtové koeficienty, bude použit pro přepočet celé hráně vyšší přepočtový koeficient. 

3. Konkrétní výše používaných koeficientů pro příjem dříví v hráních je stanovena následovně: 

a. SM, JD - 0,64 

b. BO, MD - 0,61 

c. Listnaté - 0,54 

d. Těžební zbytky - 0,45   

4. Maximální délka přijímaného dříví v hráních bude 6 m. 

5. Uložení dříví v hráních na OM musí umožnit Objednavateli kontrolu objemu dříví dle předloženého číselníku; do doby potvrzení číselníku ze strany 

Objednavatele je další manipulace s dřívím a jeho odvoz nepřípustný. Mísení dříví v hráních tak, že není umožněna Objednavateli kontrola objemu 

vyrobeného a přijímaného dříví, je nepřípustné. 

6. Přibližování dříví na lokalitu OM, jeho měření a adjustaci je Zhotovitel povinen provádět průběžně, bez prodlevy. 

Postup měření hrání 
 

1. Hráň označíme pořadovým číslem (hráň na obrázku má číslo 29). Pro čísla hrání si rezervujeme jednu číselnou řadu (např. 0 – 2000). 

2. Hráň rozměříme na středy 1m sekcí (hráň na obrázku je rozměřena zprava doleva), středy sekcí označíme svislou čarou. Při délce hráně nad 10 m je 

délka jednotlivých sekcí 2 m.  

3. Konec poslední úplné sekce označíme svislou přerušovanou čarou. 

4. Střed poslední neúplné sekce rovněž označíme svislou čarou. 

5. V místě označení středu sekce změříme její výšku: 

a. dolním bodem měření je podval, pomyslný podval, terén; žádné vzduchové mezery ani kořenové náběhy se nekompenzují, pouze cizí tělesa 

jako je kámen, pařez atd. 

b. horním bodem měření je místo, kde protíná pomyslný střed sekce vrchní hranu čela nejvýše uloženého výřezu; „trefíme-li se“ do mezery mezi 

čela výřezů, která nedosahuje svou velikostí ani cca průměrné tloušťky výřezu uloženého v hráni, měříme cca po místo, kde se hrany 

sousedních výřezů pomyslně dotýkají (viz obr. výška 111).   

6. Naměřená výška úplné sekce bude čitelně napsána ve středu měřené sekce v cm. V číselníku bude uvedena tato výška. 

7. U poslední neúplné sekce bude napsána naměřená výška v cm krát šířka neúplné sekce v m (24x0,3). V číselníku bude zapsán výsledek součinu těchto 

hodnot v cm (v tomto případě 7) = přepočítaná výška neúplné sekce na 1m sekci. 

8. Čela jednotlivě měřených kusů, které jsou součástí hráně, musí být popsány alespoň středním průměrem (případně čepy čepovým průměrem), podvaly 

se označují dle přístupnosti. 

9. Hodnoty na hráních musí odpovídat hodnotám v číselníku. 



           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 

29 

76 

111 

131 

82 

53 
64 

24x0,3 

0,3 



Číslo ZL:

DatumZpůsob 
asanace

Poznámka k zadání

DIČ:IČ:

Dodavatel:

JPRL KusyKůr LHC

Zadávací list

Objednáno dne:

DIČ:IČ:
Úsek:Útvar:

Odběratel:

Množ. 
m3

Množství

 
m3

Skutečnost

Přílohy:

Zjištěné závady:

Závady odstraněny dne:

Za Lesy ČR akceptoval dne:

Podpis:

Podpis:

Technologická karta:

Za dodavatele převzal dne:

Poznámka k převzetíi zadání:

Podpis:

Mapový zákres:

Podpis:

Převzetí po dokončení prací

Za Lesy ČR převzal dne:

Požadovaný

 
termín

Dř.

Verze zadání:

Zadání

Zakázka:
Typ Rok Útv Ús Zak Dok

Kůr=A (=Kůrovcem ohrožená hmota)

© 1997 - 2021 HA-SOFT, s.r.o.

Roztroušená nahodilá

5/ 2021/ 11/ 0/ 387/ 17

Stora Enso Wood Products
Ždírec s.r.o.
Nádražní 66
58263 Ždírec nad Doubravou

25264605 CZ25264605

387 OZŘ Ronov n.D. 2020+

42196451

Lesy České republiky, s.p.
LS Nasavrky
Náměstí 13
53825 Nasavrky

CZ42196451
11 Chlumec

14.5.2021

Ne Ne

1466

1 

117Aa12 SM 25 20 31.5.2021

 
A 1466

1 

117Da11 SM 25 25 31.5.2021 odvozem

4550

Příloha č. 3 - Vzor zadávacího listu



Číslo ZL:

DatumZpůsob 
asanace

Poznámka k zadání

DIČ:IČ:

Dodavatel:

JPRL KusyLHC

Zadávací list

Objednáno dne:

DIČ:IČ:
Úsek:Útvar:

Odběratel:

Množ. 
m3

Množství

 
m3

Kusy

Skutečnost

Přílohy:

Zjištěné závady:

Závady odstraněny dne:

Za Lesy ČR akceptoval dne:

Podpis:

Podpis:

Technologická karta:

Za dodavatele převzal dne:

Poznámka k převzetíi zadání:

Podpis:

Mapový zákres:

Podpis:

Převzetí po dokončení prací

Za Lesy ČR převzal dne:

Požadovaný

 
termín

Verze zadání:

Zadání

Zakázka:
Typ Rok Útv Ús Zak Dok

© 1997 - 2021 HA-SOFT, s.r.o.

Asanace lapáků

4/ 2021/ 3/ 0/ 362/ 1

Stora Enso Wood Products
Ždírec s.r.o.
Nádražní 66
58263 Ždírec nad Doubravou

25264605 CZ25264605

362 OZŘ Nasavrky 2020+

42196451

Lesy České republiky, s.p.
LS Nasavrky
Náměstí 13
53825 Nasavrky

CZ42196451
3 Smrček

26.5.2021

1 Ne

1302

1 

610G 13 10 5 7.6.2021 jen zpracování

1302

1 

610H 12 6 6 7.6.2021 jen zpracování

1302

1 

615E 13 16 10 7.6.2021 jen zpracování

1302

1 

612F 12 30 15 7.6.2021 jen zpracování

1302

1 

611A 14 10 6 7.6.2021 jen zpracování

1302

1 

611A 12 6 4 7.6.2021 jen zpracování

1302

1 

611B 15 5 4 7.6.2021 jen zpracování

5083



Číslo ZL:

DatumZpůsob 
asanace

Poznámka k zadání

DIČ:IČ:

Dodavatel:

JPRL KusyLHC

Zadávací list

Objednáno dne:

DIČ:IČ:
Úsek:Útvar:

Odběratel:

Množ. 
m3

Množství

 
m3

Skutečnost

Přílohy:

Zjištěné závady:

Závady odstraněny dne:

Za Lesy ČR akceptoval dne:

Podpis:

Podpis:

Technologická karta:

Za dodavatele převzal dne:

Poznámka k převzetíi zadání:

Podpis:

Mapový zákres:

Podpis:

Převzetí po dokončení prací

Za Lesy ČR převzal dne:

Požadovaný 
termín

Verze zadání:

Zadání

Zakázka:
Typ Rok Útv Ús Zak Dok

© 1997 - 2021 HA-SOFT, s.r.o.

Kůrovcové dříví - letní

2/ 2021/ 11/ 0/ 362/ 1

Stora Enso Wood Products
Ždírec s.r.o.
Nádražní 66
58263 Ždírec nad Doubravou

25264605 CZ25264605

362 OZŘ Nasavrky 2020+

42196451

Lesy České republiky, s.p.
LS Nasavrky
Náměstí 13
53825 Nasavrky

CZ42196451
11 Chlumec

30.4.2021

Ne Ne

1466

2 

110Ba11 15 24 15.5.2021 odvozem

1466

2 

110Da06 8 5 15.5.2021 odvozem

1466

2 

114Ba07 50 30 15.5.2021 odvozem

1466

2 

119Aa09 15 10 15.5.2021 odvozem

1466

2 

106Da12 20 30 15.5.2021 odvozem

1466

2 

106Da07 20 15 15.5.2021 odvozem

114128



Číslo ZL:

DatumPoznámka k zadání

DIČ:IČ:

Dodavatel:

JPRL:

Kusy

LHC:

Zadávací list

Objednáno dne:

DIČ:IČ:
Úsek:Útvar:

Odběratel:

Plocha porostní v ha:

Množ. m3 Množství

 
m3

Kusy

Skutečnost

Přílohy:

Zjištěné závady:

Závady odstraněny dne:

Za Lesy ČR akceptoval dne:

Podpis:

Podpis:

Technologická karta:

Za dodavatele převzal dne:

Poznámka k převzetíi zadání:

Podpis:

Mapový zákres:

Plocha těžebního zásahu v ha:

Podpis:

Převzetí po dokončení prací

Za Lesy ČR převzal dne:

Požadovaný termínDř.

Verze zadání:

Zadání

Zakázka:
Typ Rok Útv Ús Zak Dok

© 1997 - 2021 HA-SOFT, s.r.o.

Těžební činnost

1/ 2021/ 13/ 0/ 387/ 1 1307 310Aa13 

Stora Enso Wood Products
Ždírec s.r.o.
Nádražní 66
58263 Ždírec nad Doubravou

25264605 CZ25264605

387 OZŘ Ronov n.D. 2020+

42196451

Lesy České republiky, s.p.
LS Nasavrky
Náměstí 13
53825 Nasavrky

CZ42196451
13 Lichnice

3,23 0,74

12.4.2021

Ne Ne

4 

BK 150 200 30.6.2021 clona podle cesty

4 

BO 30 30 30.6.2021 ponechání OP

4 

SM 20 15 30.6.2021 živel

4 

JD 1 1 30.6.2021 Vánoční stromek MěÚ Ronov

246201

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

